PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2023 г.                                                                                                     № 166-п

	Об установлении нормативов обеспечения топливом на нужды отопления жилых домов и стоимости доставки дров  для расчета денежной компенсации расходов на приобретение и доставку  топлива для отдельных категорий граждан, а также  участников специальной военной операции и членов их семей,  проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в 2024 году

1.  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                  Российской Федерации», областного закона Ленинградской области от 17 ноября 2017 года № 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением правительства Ленинградской области  от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», администрация муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:

2. Установить в 2024 году для расчета денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива нормативы обеспечения  топлива на нужды отопления жилых домов, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, для отдельных категорий граждан, в том числе участников специальной военной операции и членов их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
1.1.   Дрова:

· для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека;

· для семьи, состоящей из двух человек, – 5,25 куб. м в расчете на одного человека;

· для семьи, состоящей из трех и более человек, – 4,50 куб. м  в расчете на одного человека.
1.2.  Уголь:

- для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;
- для семьи, состоящей из двух человек – 2,30 тонны в расчете на одного человека;

- для семьи, состоящей из трех и более человек, – 2,00 тонны в расчете на одного человека.
3. В соответствии с решением тарифной комиссии Сланцевского муниципального района установить стоимость доставки 1 кубического метра дров для расчета денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива для отдельных категорий граждан, а также  участников специальной военной операции и членов их семей  на нужды отопления жилых домов, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в размере 287 рублей.
4. Нормативы потребления печного топлива и цена на доставку топлива используются для расчета размера денежной компенсации, предусмотренной  пунктом 2 части 1 статьи 7.2 и пункте 2 части 1 статьи 7.3  областного закона Ленинградской области от 17 ноября 2017 года № 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области».
5. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте www.загривское.рф. муниципального образования Загривское сельское поселение.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           С.В. Калинин